
CITTÀ DI AVIGLIANO
(Provincia di Potenza) 

SETTORE I - AMMINISTRATIVO

Responsabile Dr.ssa Iannielli Pina

DETERMINAZIONE   

N. 5 del 03/02/2022

REGISTRO GENERALE 

N. 10 del 03/02/2022

OGGETTO:

Approvazione Avviso pubblico finalizzato all'acquisizione di 
manifestazioni di interesse per soli titoli per la formazione di un 
elenco di rilevatori  per lo svolgimento di indagini statistiche 
indette dall'ISTAT (triennio 2022-2023-2024).          



Il Responsabile del SETTORE I - AMMINISTRATIVO, Dr.ssa Iannielli Pina

VISTI: 

- l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, di cui al D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000, che prevede l’attribuzione delle funzioni e i poteri di gestione di cui 
all’art. 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi;

- il Decreto del Sindaco n. 1 del 03/01/2022, con cui la sottoscritta è nominata Responsabile del 
Settore I “Amministrativo”;

- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- la l. n. 217/2010, di modifica e integrazione alla l. n. 136/2010;

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

PRESO ATTO dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, in ordine alla compatibilità del pagamento della spesa 
con le regole di finanza pubblica;

RAVVISATA la competenza della scrivente Responsabile;

Premesso che: 

- il Comune di Avigliano intende formare un elenco di soggetti esterni all’Amministrazione a cui 
attingere, secondo necessità e nell’ambito di quanto previsto dalle normative vigenti, per il 
conferimento di incarichi di rilevatore (incarichi di lavoro autonomo occasionale) con il compito di 
espletare le seguenti attività, la cui esecuzione viene richiesta dall’ISTAT in quanto prevista dal Piano 
Statistico Nazionale: 

a) rilevazione dei prezzi al consumo; 

b) indagini periodiche (es.: multiscopo, condizioni di salute, vita quotidiana, etc.);

 c) eventuale censimento permanente della popolazione.
- a tal fine si intende svolgere un’indagine di mercato finalizzata alla raccolta di manifestazioni di 
interesse di candidati interessati a partecipare alla procedura in oggetto, che comunque non indice 
procedura di gara ma ha il solo scopo di far conoscere al Comune di Avigliano la disponibilità a essere 
invitati a presentare la propria candidatura.

Dato atto che la selezione dei candidati avverrà per soli titoli, così come specificamente dettagliato 
nell’approvando Avviso pubblico;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’approvazione dell’Avviso pubblico  diretto all’acquisizione 
di manifestazioni di interesse per soli titoli per la formazione di un elenco  di rilevatori  per lo 
svolgimento di indagini statistiche indette dall’ISTAT (triennio 2022-2023-2024); 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa per il bilancio comunale; 

Tanto premesso e ritenuto, alla luce delle motivazioni suesposte,

D E T E R M I N A

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;



2. di approvare l’Avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse per soli 
titoli per la formazione di un elenco  di rilevatori  per lo svolgimento di indagini statistiche indette 
dall’ISTAT (triennio 2022-2023-2024), nonché il relativo modello di istanza denominato MODULO A, i 
quali formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di dare atto che le istanze, predisposte secondo le modalità previste dall’Avviso e attraverso la 
compilazione dell’allegato MODULO A, devono essere presentate all’indirizzo pec: 
comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it oppure mediante presentazione a mano all’Ufficio 
Protocollo Generale presso la residenza municipale, in Avigliano al Corso Gianturco 31, o presso la 
Delegazione di Lagopesole negli orari di apertura al pubblico degli Uffici;

4. di dare atto che le candidature dovranno pervenire, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 
24:00 del 12/03/2022;

5. di nominare Responsabile di procedimento la dott.ssa Antonella Sarli, dipendente in servizio 
presso codesto Ente con contratto a tempo pieno e indeterminato, assegnata al Settore I 
“Amministrativo” e inquadrata nella categoria giuridica C1;

6. di attestare l’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi ai sensi dell'art. 53, comma 14 del D. Lgs. n. 165/2001, come modificato dalla l. n. 190/2012, 
dell’art. 6-bis della l. n. 241/1990, e dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016, nonché di cause di 
incompatibilità e inconferibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013;

7. di dare atto che, ai fini della pubblicità, il presente avviso viene pubblicato sul sito web istituzionale 
www.comune.avigliano.pz.it, sezione bandi di gara e contratti

8. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa.

Il Responsabile Settore I - Amministrativo
Firmato digitalmente

IANNIELLI PINA
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione

mailto:comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it
http://www.comune.avigliano.pz.it/

